

för att använda polerolja. Undrar om  
Herr Karlsson känner till detta  
preparat? Jag kan annars skaffa  
det, om Herr Karlsson ej själv vill  
skruva efter det. Träfyllan gnides väl  
in i träet så att alla porer bliva  
fyllda (en trasa användes) och sedan  
ingridningen är gjord, så torkas träet  
väl ut, så att ingen fylla ligger  
 kvar uppå. Träfyllan skall endast  
fylla igen porerna i träet. Sedan  
träet så torkat något, poleras riktigt  
med filterad polityr. Polityren får  
bestå endast av shellack och sprit  
och får icke innehålla något färg-  
ämne. För att undvika poleringens an-  
vändes om så erfordras polerolja eller

så linolja, men får icke användas  
vaselinolja. Ej heller får det finnas  
något fett i oljan utan skall  
den vara utan tillsats av färg. Po-  
leringen bör göras 3 gånger. För att  
filtera polityren användes bra en  
gammal filterhatt. Polityren rinner  
igenom den på en dag. Polityren  
skall filteras för att det gröna färg-  
stoff som brukar vara i den  
skall försvinnas. På detta sätt  
behandlat blir träet bäst. Den  
träbit som jag skickas med är  
behandlad just på detta sätt.

Om man icke använder träfylla,  
bli träet porigt och svårare att  
polera jämnt. Istället

Som sagt vill jag helst, än dylik  
träfylla skan användas. Men  
var god, och slipa väl av träet  
för poleringen, ty annars gör trä-  
fyllan träet fläckigt. Annars är det  
ingen konst än använda detta för-  
färingssätt.

Skulle det visa sig, att träfylla ej  
skulle kunna fås, vilket jag dock  
troer mycket väl skan gå för sig, så  
bör Herr Carlsson använda palmolja  
eller rå linolja utan färg, till slip-  
ningen, men ej vaselinolja, samt några  
bortslipa är överflödig olja, så är denna  
ej sådennas slår ut genom polityren. Ja  
nu hoppas jag, att er är klara med detta.  
Skiva annars några rader

Högaktningfullt  
Manif. Lager

Storkruken den 24/9 1811.

Herr Ernst Carlsson

Ödeslöf.

Översänder samtidigt härmed ett  
prov på polerad Londras mahogny.  
Skulle vilja ha möbels polerad för  
dessa sår. Vid poleringen torde följ-  
jande valtbagar.

Bäst är än först behandla träet  
med träfylla, som fås från färghandlarn  
Carlsson Stormgatan 20 Malms.  
Detta är ett särdeles förmånligt pre-  
parat att grida in träet med i stället